

TVIRTINU
Varenos rajono savivaldybės administracijos
direktore

Vilma Miškinienė
2024-03-22

VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2022–2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO 2023 METAIS ATASKAITA

2024 m. kovo 28 d. Nr. TSD-
Varena

Tikslas – atskleisti korupcijos priežastis, sąlygas korupcijai pasireikšti Varenos rajono savivaldybės administracijoje (toliau – Administracija) ir jas
šalinti

Tikslo rezultato kriterijai:

1. Įvertinta situacija Administracijos veiklos srityse, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo rizika, ir parengtos išvados.
2. Nustatytas bendras Administracijos darbuotojų požiūris į korupciją, įvertinta, kaip plačiai paplitęs korupcijos reiškinys Administracijos padaliniuose.

Eil. Nr.	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Įvykdymas
1.	Atlikti Administracijos veiklos sritčių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymą ir korupcijos pasireiškimo tikimybės jose įvertinimą.	Administracijos direktoriaus paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Kasmet, pradedant 2022 m., iki III ketvirčio pabaigos	Nustatytos veiklos sritys, kuriose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės įvertinimas, parengta išvada.	Kuriant korupcijai atsparią aplinką Varenos rajono savivaldybės administracijoje, siekiant tobulinti taikomas korupcijos prevencijos priemones ir užtikrinti tinkamą jų įgyvendinimą, išskirti veiklos sritis, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė ir nustatyti darbuotojų atsparumo korupcijai

2.	<p>Nustatyta tvarka kreiptis į Lietuvos Respublikos specialiujų tyrimų tarnybą dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį Administracijoje pareigas, numatytas Korupcijos prevencijos įstatymo 15 straipsnio 1 dalyje.</p> <p>Aktualizuoti Savivaldybės interneto svetainėje pareigų, kurias siekiantys eiti arba einantys asmenys privalomai tikrinami kreipiantis į Lietuvos Respublikos specialiujų tyrimų tarnybą, sąrašai.</p>	Administracijos direktorius	Pareigų, kurias siekiantys eiti arba einantys asmenys privalomai tikrinami kreipiantis į Lietuvos Respublikos specialiujų tyrimų tarnybą, sąrašai aktualizuojami kasmet.	Korupcijos tikimybės sumažėjimas priimant į įstaigą nepriekaištingos reputacijos asmenis. Savivaldybės interneto svetainėje aktualizuojami pareigų, kurias siekiantys eiti arba einantys asmenys privalomai tikrinami kreipiantis į Lietuvos Respublikos specialiujų tyrimų tarnybą, sąrašai. Kreiptasi dėl visų asmenų, siekusių eiti pareigas, kai kreiptis į Lietuvos Respublikos specialiujų tyrimų tarnybą	<p>Iš viso 2023 m. lapkričio-gruodžio mėn. buvo atlikta Varenos rajono savivaldybės administracijos darbuotojų apklausa. Iš viso dalyvavo 70 respondentų, anketą sudarė 23 klausimai. Pagal apklausos anketos rezultatus, nustatytos sritys, kuriose didžiausia korupcijos pasireiškimo tikimybė. Korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimas 2023 metais nebuvo atliktas. Planuojama atlikti 2024 metais.</p> <p>Nepriekaištinga reputacija tikrinama tais atvejais, kai numato pareigybės aprašymo specialieji kvalifikaciniai reikalavimai ar kiti teisės aktai (pagal pretendentų užpildytas atitiktas nepriekaištingos reputacijos reikalavimams deklaracijas, pretendentų anketas ir kitus dokumentus, pagrindžiančius atitiktį).</p> <p>Interneto svetainėje www.varena.lt skelbiami aktualūs pareigybų, dėl kurių teikiami prašymai STT pateikti informaciją, sąrašai.</p> <p>Per 2023 metus Specialiujų tyrimų tarnybai išsiųsta 15 prašymų pateikti informaciją apie asmenį, siekiantį eiti pareigas viešojo sektoriaus subjekte. Įvykdyta 100%</p>
----	--	-----------------------------	--	---	---

			informacijos yra privaloma.	
3.	Atlikti korupcijos rizikos valdymo vertinimą.	Administracijos Centralizuotas vidaus audito skyrius	2022 m.	Nustatyti korupcijos rizikos veiksniai, atlikti jų analizę, parinktos korupcijos prevencijos priemonės, kurios sumažintų arba pašalintų neigiamą poveikį Administracijos veiklai.
				Varenos rajono savivaldybės administracijos centralizuotas vidaus audito skyrius 2023 m. rugsejo-spalio mėn. atliko korupcijos rizikos valdymo vertinimą Varenos rajono savivaldybės administracijoje. Vidaus audito ataskaita ir išvados pateiktos 2023-11-16 Nr. VA-7.

2 Uždavinys. Efektyviai organizuoti asmenų, atsakingų už korupcijos prevenciją, veiklą				
4.	Paskirti asmenį, atsakingą už korupcijos atsparios aplinkos kūrimą.	Administracijos direktorius	2022 m.	Administracijoje paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą. Informacija apie atsakingą asmenį skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje.
				Varenos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. spalio 13 d. įsakymu Nr. DV-881 patvirtintas Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiojo specialisto pareigybės aprašymas (asmens, atsakingo asmuo už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą). Nuo 2024-01-02 paskirtas atsakingas asmuo už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą.

3 uždavinys. Nustatyti istaigose, įmonėse dirbančių asmenų atsparumą (toleranciją) korupcijai				
5.	Nustatyti darbuotojų atsparumo korupcijai lygį.	Administracijos direktoriaus paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	2023 m.	Nustatytas Administracijos darbuotojų atsparumo korupcijai lygis.
				Atsparumo korupcijai lygio nustatymas nebuvo atliktas, nes Lietuvos Respublikos Vyriausybės nepatvirtinta Atsparumo korupcijai lygio nustatymo metodika. Planuojama atlikti patvirtintus metodika.

6.	Atlikti anoniminę Administracijoje dirbančių darbuotojų apklausą, siekiant nustatyti veiklos sritis, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė; skelbti apklausos rezultatus Savivaldybės interneto svetainėje.	Administracijos direktoriaus paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	2023 m.	Apklaustų asmenų skaičius (ne mažiau kaip 50). Pavešinti apklausos rezultatai, išskirtos veiklos sritys, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė.	Kuriant korupcijai atsparią aplinką Varenos rajono savivaldybės administracijoje, siekiant tobulinti talkomas korupcijos prevencijos priemones ir užtikrinti tinkamą jų įgyvendinimą, išskirti veiklos sritis, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė ir nustatyti darbuotojų atsparumo korupcijai lygį. 2023 m. lapkričio-gruodžio mėn. buvo atlikta Varenos rajono savivaldybės administracijos darbuotojų apklausa. Iš viso dalyvavo 70 respondentų, anketą sudarė 23 klausimai. Pagal apklausos anketos rezultatus, nustatytos sritys, kuriose didžiausia korupcijos pasireiškimo tikimybė. Apklauso ataskaita paskelbta interneto svetainėje www.varena.lt
----	---	--	---------	---	---

Tikslas – diegti skaidraus ir sąžiningo elgesio standartus, siekti didesnio sprendimų ir procedūrų skaidrumo, viešumo, atsiskaitingumo visuomenei, užtikrinti efektyvų kontrolės mechanizmą Administracijos veiklos srityse

Tikslų rezultato kriterijai:

1. *Kokybiškas norminių teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas.*
2. *Užtikrintas nuoseklus, sklandus ir veiksmingas korupcijos rizikos valdymas.*

1 uždaviny. Užtikrinti kokybišką norminių teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą

7.	Organizuoti antikorupcinį teisės aktų vertinimą atliekančių Administracijos tarnautojų mokymus teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo klausimais.	Antikorupcijos komisija, Administracijos direktoriaus paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Kiekvienais metais iki gruodžio 31 d.	Įvykdytų mokymų skaičius (ne mažiau kaip 1), Administracijos tarnautojų, dalyvavusių	Mokymų, teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo klausimais, 2023 metais organizuota nebuvo, kadangi nebuvo tokio poreikio.
----	--	---	---------------------------------------	--	--

				mokymuose, skaitčius (pagal poreikį).	
8.	Atlikti teisės aktų projektų antikorupcinius vertinimus.	Antikorupcijos komisija, Administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus specialistai, atsakingi už teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą.	Pagal poreikį per nustatytus terminus	Parengtos teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažymos.	2023 metais Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus specialistai atliko 20 teisės aktų projektų antikorupcinius vertinimus ir parengė šių projektų antikorupcinio vertinimo pažymas.

2 uždavinys. Organizuoti viešųjų ir privačių interesų konfliktų valdymą

9.	Skelbti Savivaldybės interneto svetainėje informaciją apie Administracijos darbuotojų nusišalinimus nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems pavestas užduotis, kad būtų išvengta viešųjų ir privačių interesų konflikto.	Administracijos Bendrasis skyrius	Kas ketvirtį	Kartą per ketvirtį parengta apibendrinta informacija apie Administracijoje dirbančių asmenų nusišalinimo ir nušalinimo atvejus.	2023 m. paskelbtas vienas administracijos darbuotojų nusišalinimas nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, kuris paskelbtas interneto svetainėje www.varena.lt
10.	Informuoti (priminti) darbuotojus apie viešųjų ir privačių interesų deklaravimą, jų svarbą ir būtinybę.	Administracijos direktoriaus paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Pagal poreikį 2022–2025 m.	Laiku parengti ir pateikti pranešimai apie viešuosius ir privačius interesus.	2023 metais visi naujai priimti darbuotojai ir kiti darbuotojai buvo informuojami apie pareigą pateikti viešųjų ir privačiųjų interesų deklaracijas.

3 uždavinys. Didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, viešumą ir atskaitingumą visuomenei

11.	Savivaldybės interneto svetainėje, skyriuje „Korupcijos prevencija“, skelbti informaciją apie Administracijoje vykdomą korupcijos prevenciją (Veiksmų	Administracijos direktoriaus paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Kasmet	Savivaldybės interneto svetainėje paskelbtų informacinių pranešimų, skirtų informuoti	Savivaldybės interneto svetainėje www.varena.lt , pastoviai buvo atnaujinama informacija apie administracijoje vykdomą korupcijos prevenciją.
-----	---	--	--------	---	--

	plano ir jo įgyvendinimo priemonių ataskaitą).		apie korupcijos prevenciją, skaičius (ne mažiau kaip 80 proc.)		
12.	Skelbti informaciją apie nustatytas korupcines veikas.	Administracijos direktoriaus paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Nuolat	Kiekvienais metais Savivaldybės interneto svetainėje paskelbta informacija apie nustatytas korupcines veikas.	2023 metais Varenos rajono savivaldybės administracijoje nebuvo nustatyta korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų.

4 uždavinys. Gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo kokybę, užtikrinti informacijos gyventojams sklaidą

13.	Viešųjų pirkimų tarnybos nustatyta tvarka viešinti dokumentus, susijusius su įvykdytais viešaisiais pirkimais	Administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyrius	Nuolat	Internetu prieinami visi privalomi viešinti su įvykdytais viešaisiais pirkimais susiję dokumentai.	Visi privalomi viešinti viešųjų pirkimų dokumentai pateikti interneto svetainėje www.varena.lt
-----	---	--	--------	--	---

Tikslas – supažindinti valstybes tarnautojus, karjeros valstybes tarnautojus ir darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis, savivaldybės bendruomenę su korupcijos keliamu pavojumi, skatinti pilietiškumą ir nepakantumą korupcijos apraškomis

Tikslų rezultato kriterijai:

1. *Asmenų, kurie žino, kur reikia kreiptis norint pranešti apie korupcijos atvejį, skaičiaus padidėjimas.*
2. *Užtikrintas Korupcijos prevencijos programos priemonių vykdymo viešumas, informacijos aktualumas.*
3. *Asmenų, kurie žino, kokia atsakomybė gresia už korupcinius nusizengimus, skaičiaus padidėjimas.*
4. *Asmenų, kurie pranešė apie korupcijos atvejį, skaičiaus padidėjimas.*

1 uždavinys. Įgyvendinti antikorupcinio ugdymo programas

14.	Organizuoti antikorupcines kultūros ugdymo dienas, savaites, Tarpautinės antikorupcijos dienos renginius, dalyvauti šalies ir regiono lygiu skelbiamuose konkursuose antikorupcijos tema.	Administracijos direktoriaus paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą, Kultūros ir sporto skyrius	Kiekvienais metais	Įgyvendinta vieša antikorupcinė veikla (1), veiklos dalyvių skaičius (ne mažiau kaip 20).	Tarpautinės antikorupcijos dienos renginiai vyko Matužų pagrindinėje mokykloje, Merkinės Vinco Krėvės gimnazijoje, Senosios Varenos A. Ryliškio pagrindinėje mokykloje. Renginių metu vyko: Plakatų ir piešinių konkursas (dalyvavo 50
-----	---	--	--------------------	---	--

2 uždavinys. Didinti antikorupcinio švietimo sklaidą ir skatinti savivaldybės bendruomenę įsitraukti į antikorupcinę veiklą					
15.	Organizuoti viešas prevencines, švietimo veiklas korupcijos prevencijos tema.	Antikorupcijos komisija, Administracijos direktoriaus paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Nuolat	Igyvendinta vieša antikorupcinė veikla (1), veiklos dalyvių skaičius (ne mažiau kaip 20).	Varenos rajono mokyklose vyko integruotos lietuvių k., etikos ir istorijos pamokos korupcijos prevencijos tema. Dalyvavo vyresniųjų klasių moksleiviai. Mokyklose klasės valandelių metu vyko diskusijos antikorupcijos tema: „Teisėta ir neteisėta, teisinga ir neteisinga“, „Korupcijai- ne- kaip suprantame?“, „Ar aš drąsiai reiškiau savo nuomonę?“, „Vertybės patarlėse“ ir kt.
16.	Užtikrinti sklandžią el. pašto dėžutės, kurioje būtų galima pranešti apie korupcijos apraiškas, veiklą.	Administracijos Bendrasis skyrius, Administracijos direktoriaus paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Nuolat	Nuolat vykianti el. pašto dėžutė pranešimams apie korupcijos apraiškas.	Varenos rajono savivaldybėje yra nuolat vykianti el. pašto dėžutė pranešimams apie korupcijos apraiškas: korupcijos-prevencija@varena.lt
3 uždavinys. Švietii darbuotojus antikorupcinėmis temomis					

17.	Organizuoti Administracijos darbuotojų kursus, mokymus, susijusius su anti-korupcine veikla arba užtikrinti Administracijos darbuotojų dalyvavimą tokio pobūdžio kursuose, mokymuose, rengiamuose už kovą su korupcija atsakingose institucijose.	Administracijos Bendrasis skyrius, Administracijos direktoriaus paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Kasmet	Pagerės žinių kokybė apie korupcijos prevenciją, bendruomenės nariai suvoks korupcijos žalą, bus motyvuoti skaidriai vykdyti veiklą. Kursuose, mokymuose dalyvavusių asmenų skaičius (ne mažiau kaip 5)	2023 metais Varėnos rajono savivaldybės administracijos darbuotojams buvo organizuoti 1 mokymai, dalyvavo 24 darbuotojai. Mokymų tema „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Interesų konfliktai ir jų valdymas“.
-----	---	---	--------	---	---

Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiasis specialistas

Vidmantas Kondrackis

